
KOMISIJOS DIREKTYVA 2010/5/ES 

2010 m. vasario 8 d. 

iš dalies keičianti Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 98/8/EB, į jos I priedą įtraukiant veikliąją 
medžiagą akroleiną 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 1998 m. vasario 16 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvą 98/8/EB dėl biocidinių produktų pateikimo į 
rinką ( 1 ), ypač į jos 11 straipsnio 4 dalį, 

kadangi: 

(1) 2006 m. rugpjūčio 18 d. Jungtinė Karalystė gavo Baker 
Petrolite paraišką, pateiktą pagal Direktyvos 98/8/EB 11 
straipsnio 1 dalį, dėl veikliosios medžiagos akroleino 
įtraukimo į tos direktyvos I priedą, kad būtų galima ją 
naudoti 12-to tipo produktams – slimicidams, kaip 
apibrėžta Direktyvos 98/8/EB V priede. Direktyvos 
98/8/EB 34 straipsnio 1 dalyje nurodytą dieną akroleino 
kaip biocidinio produkto veikliosios medžiagos rinkoje 
nebuvo. 

(2) Atlikusi vertinimą, 2009 m. kovo 16 d. Jungtinė Kara
lystė Komisijai pateikė ataskaitą ir rekomendaciją. 

(3) 2009 m. rugsėjo 17 d. valstybės narės ir Komisija Bioci
dinių produktų nuolatiniame komitete ataskaitą peržiū
rėjo, o peržiūros išvadas įtraukė į vertinimo ataskaitą. 

(4) Remiantis atliktais tyrimais, galima daryti išvadą, kad 
biocidinius produktus, kurių sudėtyje yra akroleino, 
naudojant kaip slimicidus turėtų būti tenkinami Direk
tyvos 98/8/EB 5 straipsnio reikalavimai. Todėl tikslinga 
akroleiną įtraukti į I priedą. 

(5) Sąjungos lygmeniu buvo įvertinti ne visi galimi naudo
jimo būdai. Todėl tikslinga nustatyti, kad valstybės narės 
įvertintų naudojimo arba poveikio būdus ir aplinkos 
terpėms bei populiacijoms kylantį pavojų, kurie nebuvo 
tinkamai įvertinti atliekant Sąjungos pavojaus vertinimą, 
ir išduodamos produktų autorizacijos liudijimus užtik
rintų, kad, siekiant nustatytą pavojų sumažinti iki priim
tino lygio, būtų imamasi tinkamų priemonių arba kad 
būtų nustatomi specialūs reikalavimai. 

(6) Atsižvelgiant į vertinimo ataskaitos išvadas, išduodant 
produktų, kurių sudėtyje yra akroleino ir kurie naudojami 
kaip slimicidai, autorizacijos liudijimus, turėtų būti reika
laujama taikyti pavojaus mažinimo priemones. 

(7) Visų pirma, jei nėra įrodoma, kad produktą naudojant 
pramonės arba profesinėms reikmėms pavojų galima 
sumažinti kitomis priemonėmis, tikslinga reikalauti, kad 
pramonės arba profesinėms reikmėms skirti produktai 
būtų naudojami tik su tinkamomis asmeninės apsaugos 
priemonėmis ir kad būtų nustatyti saugaus darbo 
metodai, pvz., oro stebėjimas ir draudžiamų zonų nusta
tymas. 

(8) Reikėtų taikyti tinkamas jūrų aplinkos apsaugos prie
mones, nes atliekant vertinimą nustatytas neleistinas 
pavojus šiai aplinkos terpei. Todėl, išduodamos biocidinio 
produkto autorizacijos liudijimą, kompetentingos institu
cijos turėtų nustatyti atitinkamas privalomas sąlygas, 
pavyzdžiui, prievolę užtikrinti, kad nuotekos būtų 
stebimos ir prireikus prieš išleidžiant išvalomos, jei nėra 
įrodoma, kad pavojų aplinkai galima sumažinti kitomis 
priemonėmis. 

(9) Veiklioji medžiaga turėtų būti įtraukta į I priedą praėjus 
tinkamam laikotarpiui, per kurį valstybės narės galėtų 
priimti įstatymus ir kitus teisės aktus, reikalingus atitikčiai 
šiai direktyvai užtikrinti. 

(10) Todėl Direktyva 98/8/EB turėtų būti atitinkamai iš dalies 
pakeista. 

(11) Šioje direktyvoje numatytos priemonės atitinka Biocidinių 
produktų nuolatinio komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠIĄ DIREKTYVĄ: 

1 straipsnis 

Direktyvos 98/8/EB I priedas iš dalies keičiamas pagal šios direk
tyvos priedą. 

2 straipsnis 

1. Valstybės narės priima ir paskelbia įstatymus ir kitus teisės 
aktus, kuriais ne vėliau kaip iki 2010 m. rugpjūčio 31 d. užtik
rinama atitiktis šiai direktyvai. 

Valstybės narės, priimdamos tas nuostatas, daro jose nuorodą į 
šią direktyvą arba tokia nuoroda daroma jas oficialiai skelbiant. 
Valstybės narės nustato tokios nuorodos darymo tvarką.

LT L 36/24 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2010 2 9 

( 1 ) OL L 123, 1998 4 24, p. 1.



2. Valstybės narės pateikia Komisijai šios direktyvos taikymo srityje priimtų pagrindinių nacionalinės 
teisės aktų nuostatų tekstus. 

3 straipsnis 

Ši direktyva įsigalioja dvidešimtą dieną nuo jos paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

4 straipsnis 

Ši direktyva skirta valstybėms narėms. 

Priimta Briuselyje 2010 m. vasario 8 d. 

Komisijos vardu 
Pirmininkas 

José Manuel BARROSO

LT 2010 2 9 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 36/25



PRIEDAS 

Direktyvos 98/8/EB I priedas papildomas šiuo įrašu apie veikliąją medžiagą akroleiną: 

Nr. Bendrinis 
pavadinimas 

IUPAC pavadinimas 
Identifikacijos numeriai 

Minimali veikliosios 
medžiagos koncent
racija rinkai patei
kiamame biocidi
niame produkte 

Įtraukimo data 

Atitikties 16 straipsnio 3 
dalies nuostatoms terminas 

(išskyrus produktus, kuriuose 
yra daugiau negu viena veik

lioji medžiaga; tokių 
produktų atitikties 16 

straipsnio 3 dalies nuosta
toms terminas yra data, 
nurodyta paskutiniame 

sprendime dėl jame esančių 
veikliųjų medžiagų 

įtraukimo) 

Įtraukimo galiojimo 
pabaiga 

Produkto 
tipas Specialiosios nuostatos (*) 

„30 Akroleinas Akrilaldehidas 

EB Nr. 203-453-4 

CAS Nr. 107-02-8 

913 g/kg 2010 m. rugsėjo 
1 d. 

Netaikoma 2020 m. rugpjūčio 
31 d. 

12 Pagal 5 straipsnį ir VI priedą vertindamos produkto 
autorizacijos liudijimo paraiškas, valstybės narės įver
tina populiacijas, kurioms produktas gali daryti 
poveikį, ir naudojimo arba poveikio būdus, kurie 
nebuvo tinkamai įvertinti Sąjungos pavojaus vertinime, 
jei to reikia konkretaus produkto atveju. 

Valstybės narės užtikrina, kad autorizacijos liudijimai 
būtų išduodami tik jei laikomasi šių sąlygų: 

1. Jei nėra įrodoma, kad pavojų aplinkai galima suma 
žinti kitomis priemonėmis, nuotekos, kurių sudėtyje 
yra akroleino, stebimos iki jas išleidžiant. Prireikus, 
atsižvelgiant į galimą pavojų jūrų aplinkai, nuotekos 
laikomos tinkamose talpyklose arba rezervuaruose 
arba tinkamai išvalomos prieš išleidžiant. 

2. Jei produkto autorizacijos liudijimo paraiškoje nėra 
įrodoma, kad pavojų produktą naudojantiems 
pramonėje ir (arba) profesionaliems naudotojams 
galima sumažinti iki priimtino lygio kitomis prie
monėmis, pramoniniam ir (arba) profesionaliam 
naudojimui skirti produktai naudojami tik su tinka
momis asmeninės apsaugos priemonėmis ir nusta
tomi saugaus darbo metodai.“ 

(*) Vertinimo ataskaitų turinys ir išvados, reikalingi VI priedo bendriesiems principams įgyvendinti, pateikiami Komisijos interneto svetainėje http://ec.europa.eu/comm/environment/biocides/index.htm

LT 
L 36/26 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2010 2 9

http://ec.europa.eu/comm/environment/biocides/index.htm

